Junta de Andalucia
Plataforma de Contratacion

Adjudicacion
Referencia: 2021-0000129538

A

Datos de publicacion

Referencia de publicacion: 2021-0000129538
Esta informacién actualiza a 2021-0000124889 por el siguiente motivo:
SE PUBLICA EL RECURSO ESPECIAL INTERPUESTO POR AUTOEXPERT

Objeto del Contrato

Perfil de Contratante:

NIF:

Tipo de poder adjudicador:
Direccién:

Verificaciones Industriales de Andalucia, S.A. (VEIASA)
A41398645

Comunidad Autébnoma

C/ Albert Einstein, n° 2 - Sevilla Andalucia Espafia

El poder adjudicador es No

una central de compras:

Provincia de Tramitacién: SEVILLA
Tipo de contrato: Suministros

Denominacién del contrato:

Lugar de ejecucién:
Nimero de expediente:

ACUERDO MARCO PARA EL SUMINISTRO E INSTALACION DE
MAQUINARIA Y EQUIPOS DE INSPECCION PARA TODOS LOS
CENTROS DE VEIASA

Andalucia (ES61)

CT310-19-023

Divisién por lotes: Si
* Mas detalle lotes en PCAP
Cantidad de lotes: 30

Clasificacion CPV

42000000 - Maquinaria industrial.

Descripcion:

ACUERDO MARCO PARA EL SUMINISTRO E INSTALACION DE
MAQUINARIA Y EQUIPOS DE INSPECCION PARA TODOS LOS
CENTROS DE VEIASA

Tramitacion y procedimiento de adjudicacion

Sistema de racionalizacion
Procedimiento:
Tramitacion:

. Acuerdo marco

Abierto
Ordinario

Presupuesto base de licitacion

Importe total (con IVA):
Importe neto:

Valor estimado:

Notas:

4.098.875,00 €
4.918.650,96 €
VER DESGLOSE DE LOTES EN CUADRO RESUMEN

Sujeto a regulacion armonizada

Contrato susceptible de Recurso especial

Cadigo Seguro de verificacion: dBLr ON 5nBuMpRx2G0OPvN JLYdAU3Nn8j . Permite la verificacion de la integridad de una
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A

Presentaciéon de recursos

Nombre del Organo:

Direccién:

Plazo de presentacién recurso:

Adjudicacién

Fecha de adjudicacion:
Duracién del contrato:
Observaciones:

Junta de Andalucia
Plataforma de Contratacion

Adjudicacion

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS
CONTRACTUALES DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
CALLE BARCELONA 4-6 41001 SEVILLA
RECURSO ESPECIAL-15 DIAS HABILES

09/09 /2021

4 Anos

Los lotes 15, 21,10,13,20,26,28,29 y 30-Se declararon
desiertos (se publicé en su dia) Veiasa se desistio de los
lotes 11,12 y 14(se publicé en su dia)

Relacion de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote/s:
NIF:
Adjudicatario:

Importe neto de
adjudicacion:

Importe total de
adjudicacion:

N° de licitadores
presentados:

N° de ofertas PYME:

N° de ofertas extranjeras:
N° de ofertas electronicas:
Admite subcontratacion:
Valor y proporcion de
subcontratacion:

Lote/s:
NIF:
Adjudicatario:

Importe neto de
adjudicacion:

Importe total de
adjudicacion:

Ne° de licitadores
presentados:

N° de ofertas PYME:

N° de ofertas extranjeras:
N° de ofertas electronicas:

1

B17494436

MAHA MASCHINENBAU HALDENWANG ESPARNA, S.L.
;TECNICAS REUNIDAS DE AUTOMOCION, S.A. (RYME)
A09290008

202.651,50 €

245.208,32 €

3

3
0
0
S

=

100%

2

B17494436

MAHA MASCHINENBAU HALDENWANG ESPARNA, S.L.
;TECNICAS REUNIDAS DE AUTOMOCION, S.A. (RYME)
A09290008

242.651,50 €

293.608,32 €

3

3
0
0

Referencia: 2021-0000129538
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A

Admite subcontratacion:
Valor y proporcion de
subcontratacién:

Lote/s:
NIF:
Adjudicatario:

Importe neto de
adjudicacion:

Importe total de
adjudicacion:

N° de licitadores
presentados:

N° de ofertas PYME:

N° de ofertas extranjeras:
N° de ofertas electronicas:
Admite subcontratacion:
Valor y proporcion de
subcontratacion:

Lote/s:

NIF:

Adjudicatario:

Importe neto de
adjudicacion:

Importe total de
adjudicacién:

N° de licitadores
presentados:

N° de ofertas PYME:

N° de ofertas extranjeras:
N° de ofertas electronicas:
Admite subcontratacién:
Valor y proporcion de
subcontratacion:

Lote/s:

NIF:

Adjudicatario:

Importe neto de
adjudicacion:

Importe total de
adjudicacion:

N° de licitadores
presentados:

N° de ofertas PYME:

N° de ofertas extranjeras:
N° de ofertas electronicas:
Admite subcontratacion:

Junta de Andalucia
Plataforma de Contratacion

Adjudicacion
Referencia: 2021-0000129538

Si
100%

3

B17494436

MAHA MASCHINENBAU HALDENWANG ESPARNA, S.L.
;TECNICAS REUNIDAS DE AUTOMOCION, S.A. (RYME)
A09290008

155.280,80 €

187.889,77 €

3

oo w

Si
100%

4
B17494436
MAHA MASCHINENBAU HALDENWANG ESPARA, S.L.
44.252,50 €

53.545,53 €
3
3
0
0

Si
100%

5

B17494436

MAHA MASCHINENBAU HALDENWANG ESPARNA, S.L.
49.680,80 €

60.113,77 €

3

noow
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A

Valor y proporcion de
subcontratacién:

Lote/s:

NIF:

Adjudicatario:

Importe neto de
adjudicacion:

Importe total de
adjudicacion:

N° de licitadores
presentados:

N° de ofertas PYME:

N° de ofertas extranjeras:
N° de ofertas electronicas:
Admite subcontratacién:
Valor y proporcion de
subcontratacién:

Lote/s:

NIF:

Adjudicatario:

Importe neto de
adjudicacion:

Importe total de
adjudicacion:

N° de licitadores
presentados:

N° de ofertas PYME:

N° de ofertas extranjeras:
N° de ofertas electronicas:
Admite subcontratacion:
Valor y proporcion de
subcontratacion:

Lote/s:

NIF:

Adjudicatario:

Importe neto de
adjudicacion:

Importe total de
adjudicacion:

N° de licitadores
presentados:

N° de ofertas PYME:

N° de ofertas extranjeras:
N° de ofertas electronicas:
Admite subcontratacion:
Valor y proporcion de
subcontratacion:

Lote/s:

Junta de Andalucia
Plataforma de Contratacion

Adjudicacion
Referencia: 2021-0000129538

100%

6

B17494436

MAHA MASCHINENBAU HALDENWANG ESPARNA, S.L.
360.601,00 €

436.327,21 €
3
3
0
0

Si
100%

7
B17494436
MAHA MASCHINENBAU HALDENWANG ESPARNA, S.L.
328.050,50 €
396.941,11 €
3

3

0

0

Si

100%

8
B17494436
MAHA MASCHINENBAU HALDENWANG ESPARA, S.L.
342.853,50 €
414.852,74 €
3

3

0

0

Si

100%

Cadigo Seguro de verificacion: dBLr ON 5nBuMpRx2G0OPvN JLYdAU3Nn8j . Permite la verificacion de la integridad de una
copia de este documento electrénico en la direccion: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/
Este documento incorpora firma electrénica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrénica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE 05/10/2021 14:02:15
TIEMPO
ID. FIRMA afirma5exp.chap.junta-andalucia.es | dBLr ON 5nBuMpRx2G0OPV N JLYdAU3N8j PAGINA 4/10

dBLr ON 5

u

n8j

nBuMpRx LYdAU3

2G0PVN J




A

NIF:

Adjudicatario:

Importe neto de
adjudicacion:

Importe total de
adjudicacion:

N° de licitadores
presentados:

N° de ofertas PYME:

N° de ofertas extranjeras:
N° de ofertas electronicas:
Admite subcontratacion:
Valor y proporcion de
subcontratacion:

Lote/s:
NIF:
Adjudicatario:

Importe neto de
adjudicacion:

Importe total de
adjudicacion:

Ne° de licitadores
presentados:

N° de ofertas PYME:

N° de ofertas extranjeras:
N° de ofertas electronicas:
Admite subcontratacion:
Valor y proporcion de
subcontratacion:

Lote/s:
NIF:
Adjudicatario:

Importe neto de
adjudicacion:

Importe total de
adjudicacion:

N° de licitadores
presentados:

N° de ofertas PYME:

N° de ofertas extranjeras:
N° de ofertas electronicas:
Admite subcontratacion:
Valor y proporcion de
subcontratacion:

Lote/s:

Junta de Andalucia
Plataforma de Contratacion

Adjudicacion

B17494436
MAHA MASCHINENBAU HALDENWANG ESPARNA, S.L.
66.550,50 €
80.526,11 €

3

3
0
0
S

=

100%

16

B17494436

MAHA MASCHINENBAU HALDENWANG ESPARNA, S.L.
;TECNICAS REUNIDAS DE AUTOMOCION, S.A. (RYME)
A09290008

139.752,50 €

169.100,53 €

3

oo w

Si
100%

17

B17494436

MAHA MASCHINENBAU HALDENWANG ESPANA, S.L. ;
TECNICAS REUNIDAS DE AUTOMOCION, S.A. (RYME)
A09290008

98.761,20 €

119.501,05 €
3
3
0
0
Si

100%

18

Referencia: 2021-0000129538

Cadigo Seguro de verificacion: dBLr ON 5nBuMpRx2G0OPvN JLYdAU3Nn8j . Permite la verificacion de la integridad de una

copia de este documento electrénico en la direccion: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/
Este documento incorpora firma electrénica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrénica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE 05/10/2021 14:02:15
TIEMPO
ID. FIRMA afirma5exp.chap.junta-andalucia.es | dBLr ON 5nBuMpRx2G0OPV N JLYdAU3N8j PAGINA 5/10

dBLr ON 5

u

n8j

nBuMpRx LYdAU3

2G0PVN J




A

NIF:
Adjudicatario:

Importe neto de
adjudicacion:

Importe total de
adjudicacion:

N° de licitadores
presentados:

N° de ofertas PYME:

N° de ofertas extranjeras:
N° de ofertas electronicas:
Admite subcontratacion:
Valor y proporcion de
subcontratacion:

Lote/s:

NIF:

Adjudicatario:

Importe neto de
adjudicacion:

Importe total de
adjudicacion:

Ne° de licitadores
presentados:

N° de ofertas PYME:

N° de ofertas extranjeras:
N° de ofertas electronicas:
Admite subcontratacion:
Valor y proporcion de
subcontratacion:

Lote/s:
NIF:
Adjudicatario:

Importe neto de
adjudicacion:

Importe total de
adjudicacion:

N° de licitadores
presentados:

N° de ofertas PYME:

N° de ofertas extranjeras:
N° de ofertas electronicas:
Admite subcontratacion:
Valor y proporcion de
subcontratacion:

Lote/s:
NIF:

Junta de Andalucia
Plataforma de Contratacion

Adjudicacion
Referencia: 2021-0000129538

B17494436

MAHA MASCHINENBAU HALDENWANG ESPANA, S.L.;
TECNICAS REUNIDAS DE AUTOMOCION , S.A. (RYME)
A09290008

146.353,50 €

177.087,74 €

3

oo w

100%

19

B17494436

MAHA MASCHINENBAU HALDENWANG ESPARNA, S.L.
101.501,40 €

122.816,69 €

2

noonmnN

100%

22

B17494436

MAHA MASCHINENBAU HALDENWANG ESPARNA, S.L.
JCAPATEST, S.L. B61005542

718.760,00 €

869.699,60 €
2
2
0
0
Si

100%

23
B17494436
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A

Adjudicatario:

Importe neto de
adjudicacion:

Importe total de
adjudicacion:

N° de licitadores
presentados:

N° de ofertas PYME:

N° de ofertas extranjeras:
N° de ofertas electronicas:
Admite subcontratacion:
Valor y proporcion de
subcontratacion:

Lote/s:

NIF:

Adjudicatario:

Importe neto de
adjudicacién:

Importe total de
adjudicacion:

N° de licitadores
presentados:

N° de ofertas PYME:

N° de ofertas extranjeras:
N° de ofertas electronicas:
Admite subcontratacién:
Valor y proporcion de
subcontratacion:

Lote/s:

NIF:

Adjudicatario:

Importe neto de
adjudicacion:

Importe total de
adjudicacion:

N° de licitadores
presentados:

N° de ofertas PYME:

N° de ofertas extranjeras:
N° de ofertas electronicas:
Admite subcontratacién:
Valor y proporcion de
subcontratacion:

Lote/s:
NIF:
Adjudicatario:

Junta de Andalucia
Plataforma de Contratacion

Adjudicacion
Referencia: 2021-0000129538

MAHA MASCHINENBAU HALDENWANG ESPARNA, S.L.
;TECNICAS REUNIDAS DE AUTOMOCION, S.A. (RYME)
A09290008

68.130,00 €

82.437,30 €

3

3

0

0

Si

100%

24
B17494436
MAHA MASCHINENBAU HALDENWANG ESPANA, S.L.
72.630,00 €
87.882,30 €
4

4

0

0

Si

100%

25

A09290008

TECNICAS REUNIDAS DE AUTOMOCION, S.A. (RYME)
2.300,00 €

2.783,00 €

2

2
0
0
S

=

100%

27
B14490585
GEA QUALITY, S.L.U.
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Plataforma de Contratacion Referencia: 2021-0000129538

A Junta de Andalucia Adjudicacién

Importe neto de 46.260,00 €
adjudicacién:

Importe total de 55.974,60 €
adjudicacion:

N° de licitadores 1
presentados:

N° de ofertas PYME: 1

N° de ofertas extranjeras: 0

N° de ofertas electronicas: 0

Admite subcontratacion: Si

Valor y proporcion de 100%

subcontratacién:

Referencia en Diarios Oficiales

DOUE n° 2019 del afio 2019, pagina 148 ( Envio: 30/07 /2019, Publicacién: 02/08/2019).
Referencia: 363852

DOUE n° 2020 del afio 2020, pagina 222 ( Envio: 10/11/2020, Publicacién: 13/11/2020).
Referencia: 244177

DOUE n° 2020 del afio 2020, pagina 213 ( Envio: 28/10/2020, Publicacién: 02/11/2020).
Referencia: 521722

DOUE n° 2020 del afio 2020, pagina 222 ( Envio: 09/11/2020, Publicacién: 13/11/2020).
Referencia: 544064

DOUE n° 2019 del afio 2020, pagina 148 ( Envio: 28/10/2020, Publicacién: 02/11/2020).
Referencia: 363852

DOUE n° 2019 del afio 2019, pagina 157 ( Envio: 14 /08 /2019, Publicacién: 16 /08/2019).
Referencia: 387841 https://ted.europa.eu

DOUE n°2019S del afio 2019, pagina 170 ( Envio: 30/08 /2019, Publicacion: 04 /09 /2019).
Referencia: 415409 http://TED.EUROPA.EU

Documentos Adjuntos

Resolucion y Documentos Complementarios
1 ACTA APERTURA (1 ACTA APERTURA.pdf)
(SHA-256: aOb1a847898ec413e363da02348fce7fc522ff86b7465532ead7a6dd0b68d5d5)

2 INFORME ADMINISTRATIVO (2 INFORME ADMINISTRATIVO.pdf)
(SHA-256: d69456ec0ca0df2c1d3b04ead967ead74e3adc2479b59fd313569cd530c912ee)

3 ACUERDO DECLARACION DESIERTO 15 Y 21 (3 ACUERDO DECLARACION DESIERTO 15 Y
21.pdf)
(SHA-256: 87ae16f67cc13de2c567353f4afc1dbf867109bdc1f09eef846c34644471486)

4 ACTA DE LA MESA DE INCIDENCIAS (4 ACTA DE LA MESA DE INCIDENCIAS.pdf)
(SHA-256: c087e8764b019b7cd989d5713183300d7a18276a4134d635f48ea59467dd0d2b)
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Plataforma de Contratacion Referencia: 2021-0000129538

A Junta de Andalucia Adjudicacién

5 INFORME CUMPLIMIENTO CRITERIOS ECONOMICOS (5 INFORME CUMPLIMIENTO CRITERIOS
ECONOMICOS.pdf)
(SHA-256: 319467ba07f48972de3cdc50b7c4fedc1b21e5c2d0b48603979836f11677d3a6)

6 Informe requisitos PPT (6 Informe requisitos PPT.pdf)
(SHA-256: 75fdebcb403d7b5b1d8a72308eb36e3cc5e6dd3406061edf17d7d7d5¢cf15¢c8d1)

7 ACTA ANALISIS INCIDENCIAS CT310-19-023.doc fds (7 ACTA ANALISIS INCIDENCIAS
CT310-19-023.doc fds.pdf)
(SHA-256: e48654ec0198cf0f91e1e000ba71052a694025eed6e05ce3f680f6chca567dbl)

8 Acu.Declarac. Desierto L 10 13 20 26 28 29 Y 30 (8 Acu.Declarac. Desierto L 10 1320 26 28 29 Y
30.pdf)
(SHA-256: 04b51e6238b68936d1569af5591f0b30bb063d194aa45887c0005ee2a2099c29)

9 Acuerdo_Desistimiento Lotes 11 12 14 (9 Acuerdo_Desistimiento Lotes 11 12 14.pdf)
(SHA-256: c046ecd09113dce5a75431961377ab5b0100a02a1d61073ab96364cf58b60ch9)

10 INFORME 02 ECONOMICO CT310-19-023_Fdo.AJCC (10 INFORME 02 ECONOMICO
CT310-19-023_Fdo.AJCC.pdf)
(SHA-256: b814cf5f40dd5f33db392e96a5chb18bebe9bb58f603ae4360219852b5539901)

11 Acta propuesta adjudicacion (11 Acta propuesta adjudicacion.pdf)
(SHA-256: 10c0f1d77c3e0953182979b0ed497e736e57602d6affca0860b4079cfb4b41a9)

12 INFORME SOLVENCIA ECON-ADVA (12 INFORME SOLVENCIA ECON-ADVA.pdf)
(SHA-256: 720f6cdc275e83fe35a9f1a9480a2826998d2c764e30f9957061¢c95635be62a7)

13 CT310-19-023. Informe de solvencia técnica fdo (13 CT310-19-023. Informe de solvencia técnica
fdo.pdf)
(SHA-256: 66c6c74e3c735facce85872¢c7be50dc73f16e7c806¢2657292add339e5¢409cd)

14 ACTA exclusion tras el informe de solvenicia técnica (14 ACTA exclusion tras el informe de solvenicia
técnica.pdf)
(SHA-256: 9396c9f8a27832d9ae397726d8c07b83ce4d59938e08a5ad4640fbbfae7bf31b)

15 Diligencia al acta de adjudicacion (15 Diligencia al acta de adjudicacion.pdf)
(SHA-256: 3b555529eefbe594eb4110346d2ac0294c7d33296f690c401593a8chfc6d0d85)

16 Acuerdo_Adjudicacion (d91 Acuerdo_Adjudicacion.pdf)
(SHA-256: 842713208dfad637d3e4636e5ba73ce8fa65273aalc0lcc582d2e7f9bef73b48)

Informacion Adicional
RECURSO ESPECIAL INTERPUESTO POR AUTOEXPERT (Recurso interpuesto Autoexpert.pdf)
(SHA-256: 6cee805d1c8680d0c591dca31b4f596bca831a0fdf7144d5338d9ed44dc221cld)

Documentacion relativa a la Suspensién
Documentacioén relativa al Levantamiento de la Suspensién
Documentacion relativa al nUmero de licitadores participantes en el procedimiento

Documentacioén relativa a las subcontrataciones que se realicen
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Plataforma de Contratacion Referencia: 2021-0000129538

A Junta de Andalucia Adjudicacién

Documentacion relativa a las revisiones de precio / cesién del contrato

Documentacion relativa a la resolucién del contrato / declaracion de nulidad
Publicaciones relacionadas

2019-0000087324
2019-0000088336
2019-0000089888
2019-0000090802
2019-0000092750
2020-0000094114
2020-0000094234
2020-0000095176
2020-0000095458
2020-0000096596
2021-0000124889
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